hilal antara Uni-One Tracker dengan Theodolite mempunyai nilai rata-rata

sebesar 0°27’10”.

b. Pengujian kedua, penulis lakukan di Pantai Indah Bosowa yang

berlokasi di Jalan Tanjung Merdeka, Kec. Tamalate, Kota Makassar,

Sulawesi Selatan. Pengujian ini dilaksanakan pada tanggal 23 Maret

2023 M/ 1 Ramadhan 1444 H. Berikut ini tabel pergerakan hilal yang

didapatkan dari aplikasi Hilal Calc 3.0 dan software Stary Night.

Tabel 1.2. Tabel Pergerakan Hilal

9 08°40’49
”

03°51’10” 08°45’00” 03°40’00” 00°04’11” 00°11’10”

10 04°32’51
”

03°39’15” 04°00’00” 03°30’00” 00°32’51” 00°09’15”

11 10°18’44
”

2023 M/ 30 Ramadhan 1444 H.. Berikut ini tabel pergerakan hilal yang

didapatkan dari aplikasi Hilal Calc 3.0 dan software Stary Night.

Tabel 1.4. Hasil Data Pengamatan Hilal

Peneliti mampu melihat hilal, baik menggunakan Uni-One Tracker

maupun Theodolite Ruide tipe diesto 31 pada pengujian kali ini. Meskipun